АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА  СМОЛЕНСКА
                                     П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 19.12.2012  № 2278-адм
О внесении изменений в
постановление  Администрации

города Смоленска  от 29.06.2012

№ 1151-адм «Об утверждении
ведомственной целевой программы

по проведению капитального ремонта
шахтных колодцев, расположенных
на территории  города Смоленска,

на 2012 год»
Руководствуясь Федеральным законом от  06.10.2003  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом города Смоленска,
Администрация города Смоленска п о с т а н о в л я е т:
1. Внести следующие изменения в ведомственную целевую   программу  по проведению капитального ремонта шахтных колодцев, расположенных на территории города Смоленска, на 2012 год, утвержденную постановлением  Администрации города Смоленска от  29.06.2012 № 1151-адм:

       1.1. В разделе «Объемы и источники финансирования программы» Паспорта программы и разделе 6 программы цифры «631,589» заменить   цифрами «587,611», цифры «600,0»  заменить  цифрами  «558,225», цифры «31,589» заменить цифрами «29,386».

       1.2.  Раздел  3 программы изложить в следующей редакции:

                 « 3.  Сроки реализации программы

         Реализация программы планируется в IV квартале 2012 года».

       1.3. В разделе 4 программы  таблицу изложить в новой редакции (при-ложение № 1).

       1.4. Приложения № 1-3 к программе изложить в новой редакции (при-ложения № 2-4).
       2. Информационному    отделу   Администрации   города   Смоленска (Ю.В. Вершовский) опубликовать   настоящее постановление в средствах массовой информации.

                                                        2

        3. Комитету по информационным ресурсам и телекоммуникациям Администрации  города Смоленска (С.В. Пивоваров) разместить   настоящее

постановление на официальном сайте Администрации города Смоленска.

Глава  Администрации

города Смоленска                                                                             Н.Н. Алашеев

Приложение № 1

к постановлению Администрации

города   Смоленска
 от 19.12.2012 № 22878-адм
	№

п/п
	Наименование

мероприятия
	Срок

реализации
	Исполнитель
	  Стоимость капитального ремонта

                       (руб.)

	    всего
	в том числе:

	за счет средств

областного

бюджета
	за счет средств

местного бюджета

	1
	Кап. ремонт шахтного

колодца по адресу:

ул. Рабочая, 22
	декабрь

2012 года
	УЖКХ
	33875
	32181
	1694

	2
	Кап. ремонт шахтного

колодца по адресу:

ул. Рабочая, 32
	декабрь

2012 года
	УЖКХ
	33875
	32181
	1694

	3
	Кап. ремонт шахтного

колодца по адресу:

ул. Кооперативная, 1
	декабрь

2012 года

	УЖКХ
	69945
	66447
	3498

	4
	Кап. ремонт шахтного

колодца по адресу:

ул. 1-я Ракитная, 2
	декабрь

2012 года
	УЖКХ
	49333
	46866
	2467

	5
	Кап. ремонт шахтного

колодца по адресу:

ул. 1-я Ракитная, 7
	декабрь

2012 года
	УЖКХ
	33875
	32181
	1694

	6
	Кап. ремонт шахтного

колодца по адресу:

ул. 2-я Ракитная, 8
	декабрь

2012 года
	УЖКХ
	33875
	32181
	1694

	7
	Кап. ремонт шахтного

колодца по адресу:

ул. 2-я Ракитная, 2
	декабрь

2012 года
	УЖКХ
	49333
	46866
	2467

	8
	Кап. ремонт шахтного

колодца по адресу:

ул. Южная, 5
	декабрь

2012 года
	УЖКХ
	49333
	46866
	2467

	9
	Кап. ремонт шахтного

колодца по адресу:

ул. Южная, 7
	декабрь

2012 года
	УЖКХ
	33875
	32181
	1694

	10
	Кап. ремонт шахтного

колодца по адресу:

ул. Южная, 21б
	декабрь

2012 года
	УЖКХ
	39028
	37076
	1952

	11
	Кап. ремонт шахтного

колодца по адресу:

ул. Вокзальная
	декабрь

2012 года
	УЖКХ
	33875
	32181
	1694

	12
	Кап. ремонт шахтного

колодца по адресу:

пос. Пронино, 22
	декабрь

2012 года
	УЖКХ
	33875
	32181
	1694

	13
	Кап. ремонт шахтного

колодца по адресу:

ул. Универсальная, 4
	декабрь

2012 года
	УЖКХ
	54486
	51761
	2725

	14
	Кап. ремонт шахтного

колодца по адресу:

ул. Ольшанская, 22
	декабрь

2012 года
	УЖКХ
	39028
	37076
	1952

	Итого по г. Смоленску

	587611
	558225
	29386

Приложение № 2

к постановлению Администрации

города   Смоленска

от 19.12.2012 № 2278-адм
                   Приложение №1
                   к программе
                                                                                                             ПЕРЕЧЕНЬ

шахтных колодцев, которые подлежат капитальному ремонту
	№

п/п

	Место расположения шахтного колодца
	Площадь земельного участка
	Материал стен шахтного колодца
	Глубина шахтного колодца
	Количество жителей, попадающих в радиус обслуживания шахтного колодца, на дату  утверждения программы
	Капитальный ремонт шахтного колодца/строительство шахтного колодца
	Документ, подтверждающий право муниципальной собственности на шахтный колодец, подлежащий капитальному ремонту (серия, №, дата)
	Стоимость          капитального

                   ремонта

	Удельная стоимость капитального ремонта или строительства 1 п.м шахтного колодца (гр.9/гр.5)
	Плановая дата завершения работ

	всего
	в том числе:

	за счет средств областного бюджета
	за счет средств местного бюджета

	кв. м

	м
	чел.

	руб.
	руб.
	руб.
	руб./кв. м

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	ИТОГО
по г. Смоленску

	455

	587 611
	558 225
	29 386

	1
	ул. Рабочая, 22
	20
	ж/б
	6
	51
	кап.

рем.
	67-АБ №380718

от 11.02.2007
	33875
	32181
	1694
	5646
	декабрь

2012 года

	2
	ул. Рабочая, 32
	20
	ж/б
	4
	63
	кап.

рем.
	67-АБ №244535

от 26.11.2007
	33875
	32181
	1694
	8469
	декабрь

2012 года

	3
	ул. Кооперативная,1
	20
	ж/б
	5
	28
	кап.

рем.
	67-АБ №330416

от 14.10.2008
	69945
	66447
	3498
	13989
	декабрь

2012 года

	2

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	4
	ул. 1-я Ракитная, 2
	20
	ж/б
	5
	20
	кап.

рем.
	67-АБ №244574

от 26.11.2007
	49333
	46866
	2467
	9867
	декабрь

2012 года

	5
	ул. 1-я Ракитная, 7
	20
	ж/б
	4
	24
	кап.

рем.
	67-АБ №244574

от 26.11 2007
	33875
	32181
	1694
	8469
	декабрь

2012 года

	6
	ул. 2-я Ракитная, 8
	20
	ж/б
	4
	18
	кап.

рем.
	67-АБ №221125

от  19.12.2007
	33875
	32181
	1694
	8469
	декабрь

2012 года

	7
	ул. 2-я Ракитная, 2
	20
	ж/б
	4
	41
	кап.

рем.
	67-АБ №245219

от 06.12.2007
	49333
	46866
	2467
	12333
	декабрь

2012 года

	8
	ул. Южная, 5
	20
	ж/б
	4
	21
	кап.

рем.
	67-АБ №245313

от 07.12.2007
	49333
	46866
	2467
	12333
	декабрь

2012 года

	9
	ул. Южная, 7
	20
	ж/б
	4
	20
	кап.

рем.
	67-АБ №245286

от 08.12.2007
	33875
	32181
	1694
	8469
	декабрь

2012 года

	10
	ул. Южная, 21б
	20
	ж/б
	6
	40
	кап.

рем.
	67-АБ №245378

от 08.12.2007
	39028
	37076
	1952
	6505
	декабрь

2012 года

	11
	ул. Вокзальная
	20
	ж/б
	5
	21
	кап.

рем.
	67-АБ №221125

от 19.12.2007
	33875
	32181
	1694
	6775
	декабрь

2012 года

	12
	пос. Пронино, 22
	20
	ж/б
	5
	27
	кап.

рем.
	67-АБ №245402

от 17.12.2007
	33875
	32181
	1694
	6775
	декабрь

2012 года

	13
	ул. Универсальная, 4
	20
	ж/б
	8
	43
	кап.

рем.
	67-АБ №244548

от 24.11.2007
	54486
	51761
	2725
	6811
	декабрь

2012 года

	14
	ул. Ольшанская, 22
	20
	ж/б
	5
	38
	кап.

рем.
	67-АБ №396967

от  29.04.2009
	39028
	37076
	1952
	7806
	декабрь

2012 года

Приложение № 3

к постановлению Администрации

города   Смоленска

от  19.12.2012 №  2278-адм
                  Приложение № 2

                  к программе

                                                                                           ПЛАНИРУЕМЫЕ ПОКАЗАТЕЛИ

                 реализации ведомственной целевой  программы по проведению капитального ремонта  шахтных колодцев,

                                                                  расположенных на территории города   Смоленска, на 2012 год

	Наименование

муниципального

  образования

	Кол-во жителей, которые попадают в радиус обслуживания шахтных колодцев, всего на дату утверждения программы
	                Количество шахтных колодцев
	             Стоимость капитального ремонта

	I

квартал
	II

квартал
	III

квартал
	IV

квартал
	всего
	I

квартал
	II
 квартал
	III

квартал
	IV

квартал
	всего

	чел.
	ед.
	ед.
	ед.
	ед.
	ед.
	руб.
	руб.
	руб.
	руб.
	руб.

	г. Смоленск
	455

	-
	       -
	-
	14
	14
	-
	-
	-
	587 611
	587 611

Приложение № 4

к постановлению Администрации

города   Смоленска

от  19.12.2012 № 2278-адм
                  Приложение № 3

                  к программе

РЕЕСТР ШАХТНЫХ КОЛОДЦЕВ

	№

п/п
	Место расположения шахтного колодца

	Стоимость капитального ремонта, всего
	В том числе

	Геологическое  и гидрогеологи-ческое обследования с получением соответствую-щего заключения
	Заключение о санитарном состоянии места расположения проектируемого водозаборного сооружения и прилегающей территории с указанием существующих и возможных источников микробного или химического загрязнения воды
	Проектно-сметная документация на проведение капитального ремонта или строительство шахтных колодцев, имеющая положительное заключение государственной экспертизы
	Капитальный ремонт шахтного колодца
	Исследование качества воды из капитально отремонтиро-ванного шахтного колодца

	руб.
	руб.
	руб.
	руб.
	м
	руб.
	руб.

	ГОРОД   СМОЛЕНСК

	1
	ул. Рабочая, 22
	33875
	-
	-
	-
	6
	31176
	2699

	2
	ул. Рабочая, 32
	33875
	-
	-
	-
	4
	31176
	2699

	3
	ул. Кооперативная, 1
	69945
	-
	-
	-
	5
	67246
	2699

	4
	ул. 1-я Ракитная, 2
	49333
	-
	-
	-
	5
	46634
	2699

	5
	ул. 1-я Ракитная, 7
	33875
	-
	-
	-
	4
	31176
	2699

	6
	ул. 2-я Ракитная, 8
	33875
	-
	-
	-
	4
	31176
	2699

	7
	ул. 2-я Ракитная, 2
	49333
	-
	-
	-
	4
	46634
	2699

	8
	ул. Южная, 5
	49333
	-
	-
	-
	4
	46634
	2699

	9
	ул. Южная, 7
	33875
	-
	-
	-
	4
	31176
	2699

	10
	ул. Южная, 21б
	39028
	-
	-
	-
	6
	36329
	2699

	11
	ул. Вокзальная
	33875
	-
	-
	-
	5
	31176
	2699

	12
	пос. Пронино, 22
	33875
	-
	-
	-
	5
	31176
	2699

	13
	ул. Универсальная, 4
	54486
	-
	-
	-
	8
	51787
	2699

	14
	ул. Ольшанская, 22
	39028
	-
	-
	-
	5
	36329
	2699

	ИТОГО: по г. Смоленску
	587611

	549825
	37786